nội dung tin nhắn, xác định từ ngày 07/12/2024 đến ngày 11/01/2025, Bình có mua của 

Lê Tuấn Khôi 63 thiết bị điện tử, cụ thể như sau:  

Lần thứ nhất: Bình mua của Khôi 01 (một) thiết bị, cụ thể: ngày 07/12/2024, 01 

(một) thiết bị Logix 5580: 1756-L82ES với giá 13.000.000 đồng (mười ba triệu đồng). 

Ngày 08/12/2024, Bình chuyển khoản đến tài khoản Le Tuan Khoi (tài khoản MB số 

0378435934) số tiền 13.000.000 đồng (mười ba triệu đồng) nhưng trên sao kê thì ngày 

09/12/2024 mới thực hiện giao dịch chuyển. 

Lần thứ hai: Bình mua của Khôi 06 (sáu) thiết bị, bao gồm: 

- 01 (một) thiết bị thông số kỹ thuật, Logix 5580: 1756-L82ES với giá 13.000.000 

đồng; 

- 03 (ba) thiết bị thông số kỹ thuật 1734-FPD, 01 (một) thiết bị thông số kỹ thuật

[...]

-10 (mười) thiết bị thông số kỹ thuật 1734-TOP3s với giá 600.000 đồng; 

- 03 (ba) hộp Rơ le thông số kỹ thuật RXM4LB2P7 (30 con Rơ le) với giá 300.000 

đồng.  

Ngày 27/12/2024, Khôi chuyển hàng, đến ngày 28/12/2024, Bình chuyển cho Khôi 

số tiền mua các tài sản trên là 3.900.000đ (ba triệu, chín trăm ngàn đồng).  

Lần thứ tám: Bình mua của Khôi  17 (mười bảy) thiết bị, cụ thể: 

-  01 (một) bộ gồm: 01 thiết bị thông số kỹ thuật X20BR9300, 01 (một) thiết bị thông 

số kỹ thuật X20BM11, 01 (một) thiết bị thông số kỹ thuật X20AI1744, 01 (một) thiết bị

[...]

2.683.000 đ/cái x 02 cái = 5.366.000 đồng (Năm triệu, ba trăm sáu mươi sáu nghìn 

đồng). 

- 01 (một) mô đun truyền thông, thông số kỹ thuật 1734-AENTR, có giá trị là: 

10.763.000 đồng (Mười triệu, bảy trăm sáu mươi ba nghìn đồng).  

- 01 (một) rơ le 3 pha, thông số kỹ thuật 100-C72DJ10, có giá trị là: 4.244.000 

đồng (Bốn triệu, hai trăm bốn mươi bốn nghìn đồng).  

- 01 (một) thiết bị điều khiển lập trình, thông số kỹ thuật Logix 5580:1756-L82ES, 

có giá trị là: 167.894.000 đồng (Một trăm sáu mươi bảy triệu, tám trăm chín mươi bốn 

nghìn đồng).  

- 02 (hai) thiết bị ngắt mạch, thông số kỹ thuật 140M-F8E-C45, có giá trị là